





## **ACTA DEL FALLO DEL IV PREMIO A TRABAJADORES DE EMPRESAS** DETRANSPORTE A LA PROMOCIÓN DEL TRANSPORTE PÚBLICO Y A LA MOVILIDAD SOSTENIBLE EN EL ÁREA METROPOLITANA DE **SEVILLA**

En la ciudad de Sevilla, a las 9:30 horas del día 14 de septiembre de 2018, en la sede del Consorcio de Transporte Metropolitano del Área de Sevilla se reúne el jurado del Premio, integrado en esta edición por los siguientes miembros:

- D. Manuel Moreno Piquero, Coordinador de los Consorcios de Andalucía en representación de la Dirección General de Movilidad de la Consejería de Fomento y Vivienda de la Junta de Andalucía.
- D. Miguel Pereira Lorente, representante del sindicato CCOO en la Comisión Técnica del Consorcio de Transportes del Consorcio de Transportes de Sevilla, en representación de dicho órgano.
- D. Manuel Guerrero Castro, miembro de la Junta Directiva de la Asociación de Consumidores en Acción FACUA Sevilla y representante de dicha asociación en la Comisión de Participación Social del Consorcio de Transportes de Sevilla.
- D. Francisco Javier Ramos Rojas. Director de Atención al Usuario y Calidad del Consorcio, que actúa como secretario.
- D. Armando-Fidel Gutiérrez Arispón. Director gerente del Consorcio, que actúa de Presidente del Jurado.

Proceden como sigue:

PRIMERO.- Por el secretario del Jurado se informa que se han presentado 3 candidaturas, 2 por la empresa de transportes Casal S.L. y I candidatura por la empresa de transportes Tranvías de Sevilla S.A., cuyos nombres son los siguientes: Víctor Manuel Muñoz Selfa, José Manuel De la Portilla Varona y una candidatura conjunta que se encuentra integrada por José Antonio Blanquero Bravo, José Manuel Parra Tiravit y Antonio Romero López.

**SEGUNDO.-** El jurado acepta las 3 propuestas en base a la cláusula 5ª de las bases del Premio, pasando el Secretario a dar lectura de las motivaciones que han llevado a las empresas a presentar las candidaturas.

**TERCERO.-** El secretario constata que todos los miembros del jurado han emitido sus valoraciones de acuerdo con lo previsto en la cláusula 6ª de las bases del Premio.

> Estación de Autobuses Plaza de Armas. Avda. Cristo de la Expiración, 2. 41001 SEVILLA. Tel. 955 05 33 90 Fax. 955 05 33 91

Teléfono de Atención al Usuario: 955 038 665 http://www.consorciotransportes-sevilla.com C.I.F. P-4100040G

Código Seguro de verificación:uUfoSzP3HpsPXnMKqkte/A==. Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección: https://verifirma.ctmas.es/vfirma  Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.						
FIRMADO POR	Francisco Javier Ramos Rojas		FECHA	19/09/2018		
	Armando Fidel G					
ID. FIRMA	ws051.juntadeandalucia.es	uUfoSzP3HpsPXnMKqkte/A==	PÁGINA	1/2		



## Consorcio de Transporte Metropolitano. Área de Sevilla



**CUARTO.-** El Jurado decide, por unanimidad y dada la dificultad para elegir una sola candidatura, otorgar como ganadores de la 4ª edición del Premio a trabajadores de empresas de transporte a la promoción del transporte público y a la movilidad sostenible en el Área Metropolitana de Sevilla a los trabajadores Víctor Manuel Muñoz Selfa y José Manuel De la Portilla Varona, conductores-perceptores de la empresa de transportes Casal S.L.

El jurado ha valorado en ambos casos la profesionalidad y el aplomo necesario para afrontar con éxito situaciones muy comprometidas en las que estaba en juego la vida de seres humanos.

**QUINTO.-** Así mismo, el Jurado ha decidido entregar una mención especial a la candidatura conjunta compuesta por José Antonio Blanquero Bravo, José Manuel Parra Tiravit y Antonio Romero López, Jefe de Negociado, Encargado de Taller y Oficial de Primer de Taller, respectivamente, de la empresa Tranvías de Sevilla S.A., por sus respectivas trayectorias profesionales siempre vinculadas al transporte público.

Y no habiendo más asuntos que tratar, se da por terminado el acto, siendo las I I:00 horas del día de la fecha, formalizándose para su constancia la presente Acta.

Sevilla, 14 de septiembre de 2018.

## **EL PRESIDENTE**

Fdo.: Armando-Fidel Gutiérrez Arispón

VOCALES: D. Manuel Moreno Piquero, D. Miguel Pereira Lorente y D. Manuel Guerrero Castro

**SECRETARIO: Francisco Javier Ramos Rojas** 

Fdo.: Francisco Javier Ramos Rojas (Director de Atención al Usuario y Calidad del Consorcio de Transporte Metropolitano del Área de Sevilla)

Estación de Autobuses Plaza de Armas. Avda. Cristo de la Expiración, 2. 41001 SEVILLA. Tel. 955 05 33 90 Fax. 955 05 33 91

Teléfono de Atención al Usuario: 955 038 665 http://www.consorciotransportes-sevilla.com C.I.F. P-4100040G

Código Seguro de verificación:uUfoSzP3HpsPXnMKqkte/A==. Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección: https://verifirma.ctmas.es/vfirma  Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.						
FIRMADO POR	Francisco Javier Ramos Rojas		FECHA	19/09/2018		
Armando Fidel Gutiérrez Arispón						
ID. FIRMA	ws051.juntadeandalucia.es	uUfoSzP3HpsPXnMKqkte/A==	PÁGINA	2/2		

